

### Draft Press Release

Sub: CMRL Last Mile Connectivity –MTC runs Additional Small Buses routes at 4 Metro Stations - Reg

CMRL has always endeavored to provide several Last Mile Connectivity measures for the Metro Passengers among which Feeder services by MTC, Share Auto and Share Taxi Feeder services are plying at its Metro Rail Stations.

Presently, the MTC run small buses are currently being operated on 14 routes provided at select Metro Stations, namely Koyambedu, CMBT, Vadapalani, Ashok Nagar, Alandur Metro Stations.

In addition to the above services, from today (29-07-2019) onwards MTC Small Bus Feeder Service is extended to Washermenpet, LIC and AG-DMS Metro, in which 5 routes have been identified and 11 MTC Small Buses have started plying at an interval on 20 minutes from the Metro Stations. The details of service are mentioned below:

SI.NO	No of Services	Route No	Origin	Destination	Route Course
1	3	S84	Alandur Metro Rail Station	D.L.F	ALANDUR METRO RAIL STATION - BUTT ROAD - RAMAPURAM - D.L.F
2	2	S30	L.I.C Metro Rail Station	Vivekanandar House	L.I.C METRO RAIL STATION - EXPRESS AVENUE - ROYAPETTAH HOSPITAL - PETERS ROAD – VIVEKANANDAR HOUSE
3	2	S36	AG –DMS Metro Rail Station	Nungambakkam Railway Station	AG-D.M.S METRO RAIL STATION - GEMINI - STERLING ROAD - LOYOLA COLLEGE - NUNGAMBAKKAM RAILWAY STATION
4	2	S72	Washermenpet Metro Rail Station	I.O.C	WASHERMANPET METRO RAIL STATION - KATHABADA ROAD - COCHRANE BASIN ROAD - KORUKKUPET- POWER HOUSE - I.O.C
5	2	S71		Egmore Railway Station	WASHERMANPET METRO RAIL STATION - WALLTAX ROAD - CENTRAL RAILWAY STATION - THALAMUTHU NATRAJAN BUILDING - EGMORE RAILWAY STATION

**பத்திரிகை செய்தி**  
**சென்னை மெட்ரோ இரயில் பயணிகளின் வசதிக்காக மாநகர**  
**போக்குவரத்து கழகம் மூலம் 4 மெட்ரோ நிலையங்களிலிருந்து சிற்றுந்து**  
**சேவை இன்று முதல் தொடக்கம்**

சென்னை மெட்ரோ இரயில் பயணிகளின் தடையற்ற போக்குவரத்தை எளிதாக்குவதற்காக, மெட்ரோ இரயில் நிறுவனம் பல போக்குவரத்து வசதிகளை அறிமுகப்படுத்தி வருகிறது.

அவற்றில் ஷேர் ஆட்டோ மற்றும் ஷேர் டாக்ஸி சேவைகள் மற்றும் மாநகர போக்குவரத்து கழகத்தின் சிற்றுந்து வசதியும் செய்யப்பட்டு இயங்கி வருகிறது . தற்போது கோயம்பேடு, சி.எம்.பி.டி, வடபழனி, அசோக் நகர், மற்றும் ஆலந்தூர் மெட்ரோ நிலையங்களில் இருந்து 14 சிற்றுந்து சேவைகள் இயக்கப்படுகின்றன .

பயணிகளின் நலனை கருத்தில் கொண்டு மேலும் 5 கூடுதல் வழித்தடங்களில் 11 சேவைகளை , இன்று (29-04-2019) முதல் இயக்கப்படுகின்றன .

இச்சேவை 20 நிமிட இடைவெளியில் வண்ணாரப்பேட்டை மெட்ரோ, எல்.ஐ.சி மெட்ரோ, ஏ.ஐ.டி.எம்.எஸ் மற்றும் ஆலந்தூர் மெட்ரோ நிலையங்களில் கீழ்க்காணும் வழித்தடங்களில் சிற்றுந்து இயக்கப்படுகின்றன.

வ.எண்	சேவைகளின் எண்ணிக்கை	தடம் ஏன்	ஆரம்ப இடம்	இலக்கு	தொடர் பாதை
1	3	S84	ஆலந்தூர் மெட்ரோ ரயில் நிலையம்	டி.எல்.எஃப்	ஆலந்தூர் மெட்ரோ ரயில் நிலையம் - பட்சாலை - ராமபுரம் - டி.எல்.எஃப்
2	2	S30	எல்.ஐ.சி மெட்ரோ ரயில் நிலையம்	வி.ஹவுஸ்	எல்.ஐ.சி மெட்ரோ ரயில் நிலையம் - எக்ஸ்பிரஸ் அவென்யூ - ராயபெட்டா மருத்துவமனை - பீட்டர்ஸ் சாலை - விவேகானந்தர் இல்லம்
3	2	S36	ஏ.ஐ.டி.எம்.எஸ் மெட்ரோ ரயில் நிலையம்	நுங்கம்பாக்கம் ரயில் நிலையம்	ஏ.ஐ.டி.எம்.எஸ் மெட்ரோ ரயில் நிலையம் - ஜெமினி - ஸ்டெர்லிங் சாலை - லயோலா கல்லூரி - நுங்கம்பாக்கம் ரயில் நிலையம்
4	2	S72	வண்ணாரப்பேட்டை மெட்ரோ ரயில் நிலையம்	ஐ.ஓ.சீ	வண்ணாரப்பேட்டை மெட்ரோ ரயில் நிலையம் - கதபாடா சாலை - கோக்ரேன் பேசின் சாலை - கொருக்குபேட் - பவர் ஹவுஸ் - ஐ.ஓ.சீ
5	2	S71	வண்ணாரப்பேட்டை மெட்ரோ ரயில் நிலையம்	எழும்பூர் ரயில் நிலையம்	வண்ணாரப்பேட்டை மெட்ரோ ரயில் நிலையம் - வால்டாக்ஸ் சாலை - சென்ட்ரல் ரயில் நிலையம் - தலமுத்து நடராஜன் கட்டிடம் - எழும்பூர் ரயில் நிலையம்.